
Município de Capanema - PR 

 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

PORTARIA Nº 8.553, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispensa o servidor Evandro César Malinski 

da Função Gratificada de Assessor do Serviço 

de Projetos.  

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do art. 39, parágrafo único, inciso I, da Lei Municipal nº 877/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º Dispensar o servidor Evandro César Malinski, matrícula 2265-1 nomeado pelo 

Decreto Municipal nº 4.860/2011, da Função Gratificada de Assessor do Serviço de Projetos, 

nível F1, Grupo Ocupacional 01 – Supervisão e Administração Superior.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – 

Estrada Parque Caminho do Colono, ao 1º dia do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 Américo Bellé 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 01/12/23, Edição 1329, Página(s) 3. 


